## Änderung der Kostensatzung für die Volkshochschule der Stadt Dessau-Roßlau

Die Stadt Dessau-Roßlau erlässt auf Grund der §§ 2 Abs. 1, 4, 6 Abs. 1, 44 Abs. 3 Nr. 1 und 91 der Gemeindeordnung für das Land Sachsen-Anhalt (GO LSA) vom 05.10.1993 (GVBI. LSA Nr. 43/1993, Seite 568 f.), in der Bekanntmachung der Neufassung der Gemeindeordnung vom 10.08.2009 (GVBI. LSA Nr. 14/2009. S. 383 f.), der §§ 1, 2 und 4 des Kommunalabgabengesetzes des Landes Sachsen-Anhalt vom 13.12.1996 (GVBI. LSA Nr. 44/1996, S. 405 f.), zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes zur Änderung kommunalrechtlicher Vorschriften vom 17.12.2008 (GVBI. LSA Nr. 28/2008, S. 452) und des Gesetzes zur Förderung der Erwachsenenbildung im Land Sachsen-Anhalt (EBG) vom 25.05.1992 (GVBI. LSA Nr. 21/1992 Seite 379 f), zuletzt geändert durch Artikel 36 des Ersten Rechts- und Verwaltungsvereinfachungsgesetzes vom 18.11.2005 (GVBI. LSA Nr. 61/2005, S. 698 f.) sowie des Beschlusses des Stadtrates der Stadt Dessau-Roßlau in seiner Sitzung vom ......... folgende Änderung zur Kostensatzung für die Volkshochschule der Stadt Dessau-Roßlau vom 30.04.2008:

## § 1 Änderung der Kostensatzung

§3 Abs. (1) der Kostensatzung für die Volkshochschule der Stadt Dessau-Roßlau vom 30.04.2008 erhält folgende Neufassung:

(1) Gebühren

Stoff- und Fachgebiet

pro Unterrichtsstunde

a) Allgemeine IT-Schulungen (EDV-Grundlagen, Dienstprogramme) Betriebswirtschaft, Gesundheitsbildung

3,50€

b) Spezielle IT-Schulungen (EDV-Buchhaltung, AutoCAD)

4,20€

c) Grundbildung

1,20 – 1,70 €

Für Bildungsveranstaltungen aller weiteren Stoff- und Fachgebiete wird eine Gebühr in Höhe von 2,30 € je Unterrichtsstunde erhoben.

## § 2 Inkrafttreten

Diese Änderung der Kostensatzung tritt am 01.02.2011 in Kraft. Gleichzeitig treten die geänderten Bestimmungen außer Kraft.

Dessau-Roßlau,

Klemens Koschig Oberbürgermeister

(Siegel)